
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání ČSPS 
konané online dne 27.11.2023 

Přítomni: M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, R. Nováková, J. Kuřina, T. Kocánek, P. Hubal, K. Svatoň, 

J. Srb, A. Kavřík 

Omluveni: J. Kozubek 

Zapsal:  P. Hubal a R. Nováková 

Schválil: M. Štěrba 

1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 02.09.2023 

1.1. Bod 1.1. Zveřejnění soupisu materiálu, kterým disponuje technická četa a pravidel spolupráce pro 

ni a pro pořadatele – úkol splněn 

1.2. Bod 2.3. Vzájemné uznávání lékařských prohlídek mezi IISA a ČSPS. Aktuální situace – pro akce DZP 

ČSPS lze uznat prohlídku IISA za předpokladu, že bude doplněna o zátěžový test EKG s pozitivním 

závěrem nikoliv starší jednoho roku (může být na samostatné listině). 

1.3. Bod 3.6. Dořešení podmínek pro zařazení 6hodinovky ve Zlíně do ČP DP – úkol splněn, pro sezónu 

2024 zůstává závod mimo ČP 

1.4. Bod 5.2. Vypracování seznamu kandidátů SCM DP na příští sezónu a předložení ke schválení – úkol 

splněn 

1.5. Bod 6.2. a bod 6.3. Vyplacení jednorázových odměn za celoroční správu časomíry a za vytvoření a 

správu systému průběžných online výsledků – úkol splněn 

 

2. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

2.1. VS bere na vědomí kvalifikační limity pro účast na MČR volným i prsařským způsobem pro sezónu 

2023/24, které v souladu s ustanovením 11.3 Soutěžního řádu stanovila STK ZP a které byly 

zveřejněny na webu ZP. 

2.2. VS vyhlašuje výběrové řízení na obslužné skupiny (technické čety) vybavení pro pořádání soutěží 

DZP pro rok 2024. Informace o výběrovém řízení bude zveřejněna do 30.11.2023 na webech ZP a 

DP – zodpovídá T. Prokop, J. Kuřina a P. Hubal. 

2.3. VS v souvislosti s nevhodně prezentovanou změnou rozpisu soutěže na Punkvě upozorňuje 

pořadatele soutěží ČP, že změny rozpisů lze provádět a upravené rozpisy zveřejňovat pouze se 

souhlasem STK. 

2.4. VS schválil delegáty pro soutěže ZP do konce února 2024: 

Pardubice – Kuřina, Mladá Boleslav – Kuřina, Most – Prokop, Praha Braník – Kocánek, 

Sázava – Prokop, Brno – Štěrba/Nováková, Olomouc – Kuřina, Praha-Podolí  – Kocánek/Nováková 

2.5. VS schválil vyplacení příspěvků pořadatelům soutěží ZP v roce 2023 podle stanovených kritérií a v 

souladu s rozpočtovanými částkami. Příspěvky budou vyplaceny do 31.12.2023. 

2.6. VS projednal žádost pořadatelů únorového ME v zimním plavání organizace IISA v Rumunsku. 

Podstatou žádosti je poskytnutí součinnosti VS DZP ve smyslu stanovení jedné ze soutěží ČP ZP jako 

kvalifikačního závodu a odsouhlasení klíče ke kvalifikaci dalších plavců v návaznosti na další kritéria 

dle ČP ZP, až do aktuálně stanovené kvóty pro účast českých plavců na této akci. VS se usnesl, že 

součinnost ve vyžádaném smyslu by kvůli blízkému termínu konání ME objektivně nezaručila 

stejnou možnost všem plavcům k účasti na akci, a že podobnou součinnost VS DZP je možné 

iniciovat pro akce IISA až pro příští zimní sezónu 2024/2025, pokud bude vyžádána před jejím 

zahájením. VS rozhodl, že pro avizované ME v únoru 2024 poskytne podvýbor ZP organizátorům 

informace z veřejně dostupných zdrojů, to je výsledkové listiny MČR ZP, výsledkové listiny a pořadí 

ČP ZP a seznam držitelů výkonnostních stupňů, které jim mohou posloužit pro základní orientaci v 

posouzení výkonnosti přihlášených českých zimních plavců. 



2.7. VS doporučuje pořadatelům soutěží ZP po vytyčení tratě tuto trať projet na člunu a ověřit (např. 

pomocí GPS zařízení) její správnou délku. VS doporučuje vrchním rozhodčím, případně 

zdravotníkům závodu, důkladnější kontrolu stavu plavců v průběhu závodů. VS doporučuje 

striktnější dodržování pravidly stanovených časových limitů a okamžité ukončování závodů po jejich 

uplynutí, rovněž s akcentem na důsledné využívání povinnosti vrchního rozhodčího přerušit závod 

plavce, projeví-li známky kritického vyčerpání (např. ztráta orientace či podstatný pokles rychlosti). 

VS pověřuje předsedu komise rozhodčích P. Hubala instruktáží jednotlivých vrchních rozhodčích. 

 

3. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

3.1. VS schválil vyplacení příspěvků pořadatelům soutěží ČP DP v roce 2023 podle stanovených kritérií a 

v souladu s rozpočtovanými částkami. Příspěvky budou vyplaceny do 15.12.2023. 

3.2. VS pověřil STK DP dokončit sestavování termínové listiny závodů DP na sezónu 2024 a předložit ji 

VS DZP ke schválení per rollam do 15.12.2023. 

3.3. VS DZP schvaluje upravené bodovací tabulky pro bodování ČP v dálkovém plavání. Tabulky budou 

zveřejněny na webu DP. VS děkuje P. Hubalovi za přípravu nové verze bodování. 

 

4. REPREZENTACE 

4.1. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra J. Srba a v 

souladu s „Kvalifikačními kritérii pro účast českých DP na MS v Kataru v únoru 2024“, nominaci na 

SP Madeira (náhradní závod za zrušený závod SP v izraelském Eilatu): 

Sportovci A. Benešová, L. Pavlacká, M. Kozubek, M. Straka, V. Štěrba, O. Zach. 

Vedoucí výpravy, trenér a doprovod – J. Srb, trenér a doprovod – A. Kavřík 

Fyzioterapeutka a doprovod – E. Novotná 

Finanční náležitosti: doprovod a sportovci se splněným kvalifikačním limitem na 5 km na náklady 

sekce DZP, bez splněného kvalifikačního limitu dle bodu 5 „kvalifikačních kritérií“. 

4.2. VS v období od minulé schůze odsouhlasil per rollam na návrh reprezentačního trenéra J. Srba 

nominaci do reprezentačního družstva DP na rok 2024 a doporučil její schválení VV ČSPS. Nominace 

je přílohou tohoto zápisu. 

4.3. VS bere na vědomí hodnocení MEJ v Řecku předložené asistentem reprezentačního trenéra 

A. Kavříkem a blahopřeje Lucii Netrefové k 6. místu na 5 km a Denisovi Borovkovi k 10. místu 

na 10 km 

 

5. SCM DP 

5.1. VS pověřil koordinátora SCM DP vypracovat Plán činnosti SCM DP na rok 2024 a předložit jej VS DZP 

ke k schválení per rollam do 31.12.2023. 

5.2. VV ČSPS na návrh VS DZP schválil jmenný seznam členů SCM DP na rok 2024 (ad bod 1.4). Seznam 

je přílohou zápisu. 

 

6. RŮZNÉ 

6.1. VS vyslechnul informaci hospodáře sekce R. Táborského o čerpání rozpočtu sekce DZP v roce 2023 

a o předpokládané podobě rozpočtu v roce 2024. 

6.2. VS bere na vědomí, že vyhlašování nejlepších sportovců ČSPS za rok 2023 se uskuteční v Praze 

22. ledna 2024. Za Sekci DZP budou vyhlášeni tři nejlepší dálkoví plavci, jeden dálkový plavec 

kategorie juniorů a jeden zimní plavec (bez rozdílu pohlaví). Stejně jako v loňském roce budou 

rovněž vyhlášeni první tři ženy a první tři muži v absolutním pořadí ČP DP. Termín na odeslání hlasů 

do ankety do 10.12.2023 – zaslat P. Hubalovi. 

Termín příští schůze VS DZP: 2. pol. února 2024 



Ročník Jméno Klub Ročník Jméno Klub

15-letí/é Havlík Matěj LoTr 2009 Zimová Kateřina ÚAPS

nar2009 Novák Šimon SopKo Šlechtová Martina Lotr

Řiháček Adam KomBr Němcová Valentýna JPK

Dzivý Jakub PKVM

16-letí/é Mach Daniel SopKo 2008 Netrefová Lucie KomBr

nar2008 Štverák Jakub Boh Pinterová Ellen OSPHo

Krásný Jakub PKVM Zaviačičová Soňa OSPHo

17-letí/é Rak Adam KomBr 2007 Trněná Leontýna JPK

nar2007 Verner David AšMB Fabíková Nela PkHa

Bojceňuk Jakub PkHa Lipenská Klára NePK

18-letí/é Bouzek Pavel SlPl 2006 Pospíšilová Zuzana PKVM

nar2006 Šimsa Radek Boh Svobodová Klára PKKBr

Šimsa Ondřej Boh Pumannová Anna POKr

19-letí/é Borovka Denis SABR 2005 Kopáčová Marie PkPar

nar2005 Reissmüller Tomáš Boh Vintrová Zuzana PKKBr

Carda Jan Boh Mašková Justýna PKVM

20-letí/é Chocholatý Tomáš SlPl

nar2004 Halva Marek PkkBr

Výběr sportovců 2022-2023

2004 Hasilová Monika KomBr


